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 Słubice, 20 kwietnia 2023 r. 

WYKONAWCY 

ZP.271.8.2023.PG  

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Opracowanie dokumentacji 

projektowej oraz budowa lokalnych oczyszczalni ścieków z systemem kanalizacji sanitarnej i 

przyłączami w miejscowościach Świecko, Rybocice, Kunice”. 

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) – zwanej dalej Pzp, 
przekazuję odpowiedzi na pytania złożone w przedmiotowym postępowaniu. 

Pytanie: 

W dokumentacji przetargowej dla każdego zadania, zaproponowane zostały oczyszczalnie, 
pracujące w technologii obrotowych złóż biologicznych. Czy zamawiający uzna jako 
równoważne oczyszczalnie pracujące w innych technologiach na przykład sbr – osad czynny 
z układem napowietrzania, wymagające stałej kontroli i nadzoru?. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uznaje jako równoważnej dla technologii obrotowych złóż  biologicznych 
technologii opartej np. na reaktorach sekwencyjno - porcjowych (SBR). Zamawiający wymaga 
wyłącznie zastosowania technologii obrotowych złóż  biologicznych jako najbardziej 
optymalnej pod kątem m.in. eksploatacji dla Zamawiającego. 

Pytanie: 

W dokumentacji pfu zaproponowane zostały oczyszczalnie zbudowane w zbiornikach z grp. 
Prosimy o podtrzymanie tego zapisu, lub informację czy zamawiający dopuści inne materiały 
zbiornika, bardziej podatne na korozję takie jak beton lub zbiorniki składane?. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zbiorników betonowych oraz składanych z elementów. 

Pytanie: 

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązania prototypowe, które dla wielkości adekwatnej do 
specyfikacji, nie funkcjonują na innych obiektach dłużej niż 3 lata?. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza jakichkolwiek rozwiązań prototypowych. 

Pytanie: 

W związku z planowanym przystąpieniem do wszystkich części przetargu prosimy o 
potwierdzenie, czy wadium może być wniesione w formie jednej gwarancji ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: 

Tak. Zapisy gwarancji powinny być zgodne zapisami SWZ i ustawą Pzp. 
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Pytanie: 

W nawiązaniu do zapisów par. 13 ust. 1 pkt. 2 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że 
zamawiający zaakceptuje ogólną polisę odpowiedzialności cywilnej wykonawcy odnawianą co 
roku z sumą gwarancyjną nie mniejszą niż wartość umowy brutto. 

Odpowiedź: 

Tak, jeżeli polisa będzie zgodna z zapisami wzoru umowy.  

Pytanie: 

W nawiązaniu do zapisów par. 13 ust. 2 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że 
zamawiający zaakceptuje franszyzy redukcyjne na rynkowym poziomie - wszelkie kwoty 
niepokryte przez ubezpieczyciela, zostaną pokryte przez wykonawcę. Zwracamy uwagę, że 
mając na uwadze realia rynkowe uzyskanie polis bez franszyz redukcyjnych nie jest możliwe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie akceptuje franszyzy redukcyjnej. 

Pytanie: 

W nawiązaniu do zapisów par. 13 ust. 8 wzoru umowy prosimy o zmianę zapisu na: 

"Wykonawca nie jest uprawniony do dokonywania zmian zawężających warunki 
ubezpieczenia bez uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej pod rygorem nieważności na 
piśmie". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 

Pytanie: 

W nawiązaniu do zapisów par. 13 ust. 6 wzoru umowy prosimy o zmianę wymogu na 
przedstawienie nowej polisy / aneksu do polisy w razie wydłużenia realizacji prac przed 
podpisaniem aneksu do umowy, a nie na 30 dni przed wygaśnięciem poprzedniej umowy 
ubezpieczenia - zwracamy uwagę, że tego typu przedłużenia są najczęściej procedowane tuż 
przed końcem obowiązywania umowy, a m.in. polisy budowlano-montażowe są zawierane na 
okres realizacji prac, w związku z czym spełnienie wymogu może nie być możliwe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 

Pytanie: 

W nawiązaniu do zapisów par. 13 ust. 1 pkt. 2 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że 
zamawiający zaakceptuje ogólną polisę ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków 
wykonawcy, obejmującą kadrę, w tym pracowników Wykonawcy oraz kadry każdego 
Podwykonawcy (dalszego Podwykonawcy), a także wszelkich innych osób realizujących w 
imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy roboty budowlane. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zaakceptuje ogólną polisę ubezpieczenia jeżeli będzie zgodna z zapisami wzoru 
umowy. 

Pytanie: 

W związku z obowiązkiem zaprojektowania i wykonania przyłączy kanalizacji sanitarnej, 
zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji w jaki sposób (studzienka, korek) i w którym 
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miejscu (granica działki, za granicą działki) winny być zakończone przyłącza do działek 
prywatnych. 

Odpowiedź: 

Przyłącza należy zakończyć korkiem przy granicy nieruchomości przewidzianej do 
podłączenia z domiarem powykonawczym i rzędnymi. 

Pytanie: 

Na jakiej zasadzie mają być kwalifikowane działki niezabudowane do przyłączenia? 

Odpowiedź: 

Na wysokości działek niezabudowanych, na sieci kanalizacyjnej należy posadowić studnię 
kanalizacyjną z kinetą przyłączeniową bez przyłącza do granicy działki. W sytuacjach 
uzasadnionych, np. w celu wyjścia poza pas jezdni, należy doprowadzić zakorkowane 
przyłącze do granicy nieruchomości. 

Pytanie: 

Czy w razie konieczności,  podczas procesu projektowania Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmianę lokalizacji bądź liczby przepompowni/tłoczni ścieków? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie: 

Co jest odbiornikiem ścieków oczyszczonych w msc. Rybocice i Kunice? 

Odpowiedź: 

Rybocice - odbiornik ścieków oczyszczonych - wprowadzanie oczyszczonych ścieków do 
ziemi - rów na działkach ewidencyjnych nr 134/2 oraz 135/1, obręb Rybocice. 

Kunice - odbiornik odbiornik ścieków oczyszczonych - wprowadzanie oczyszczonych ścieków 
do rzeki na działce ewidencyjnej nr  162, obręb Kunice zgodnie z zapisami w PFU. 

Pytanie: 

Prosimy o sprostowanie bądź potwierdzenie zapisów punktu 1.3 PFU Świecko i punktu 1.3 
PFU Rybocice – OPIS ZAKRESU RZECZOWEGO, TABELA 1 pkt. 4 – średnica przyłączy 
kanalizacji sanitarnej. 

W tej chwili wpisana jest średnica dn200 PVC. Prosimy o potwierdzenie, bądź zmianę zapisów 
na średnicę dn160 PVC. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia średnicę przyłączy kanalizacji sanitarnej na PVC dn160. 

Pytanie: 

Z naszego doświadczenia wynika, że proces projektowania trwa ok. 12 – 14 miesięcy, 
natomiast wykonawstwo ok. 12 miesięcy. Czy Zamawiający przewiduje możliwość 
przesunięcia zakończenia prac do 26 miesięcy od dnia podpisania umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 
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Pytanie: 

Czy ze względu na złożoność oferty, Zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu złożenia 
ofert na dzień 08.05.2023 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert. 

Treść SWZ w rozdziale XVIII otrzymuje nowe brzmienie: 

„Miejsce i termin składania ofert 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem : https://platformazakupowa.pl/pn/slubice/proceedings 

 na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 27 kwietnia 2023 r. do godziny 
11:00.” 

„Otwarcie ofert 

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 
następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 27 kwietnia 2023 r. o 
godzinie 11:15”. 

Natomiast, treść SWZ w rozdziale XVII pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1.Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni , tj. do dnia 26 maja 2023 r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert” 

 

Z upoważnienia Burmistrza 
Paweł Grudzień 

Główny specjalista ds. 
zamówień publicznych 
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